
PATVIRTINTA 

Druskininkų savivaldybės viešosios  

bibliotekos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-88 

 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2023 METŲ VEIKSMŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

1. Bibliotekos darbuotojų 

supažindinimas su Druskininkų 

savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų 

antikorupcinio elgesio 

taisyklėmis 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą  

2023 m. sausio 

mėnuo 

Skatinama laikytis aukščiausių 

elgesio standartų; darbuotojai 

informuojami apie jiems keliamus 

reikalavimus korupcijos prevencijos 

srityje, supažindinami su 

rekomendacijomis / gairėmis, kaip 

elgtis, siekiant išvengti korupcinių 

situacijų ar susidūrus su jomis 

Sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių kilimo tikimybė; 

išugdytas darbuotojų 

antikorupcinis sąmoningumas 

laikytis aukščiausių elgesio 

standartų, atliekant darbo 

pareigas 

2. Bibliotekos darbuotojų švietimas 

korupcijos prevencijos tema 

formaliomis priemonėmis 

(mokymai, testai) ir 

neformaliomis priemonėmis 

(informavimas apie aktualius 

straipsnius, dalijimasis 

informacija ir pan.). 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

Formalios 

priemonės – 

nuo 2023 m. 

gegužės iki 

gruodžio mėn., 

neformalios – 

nuolat 

Darbuotojams suteiktos žinios, 

susijusios su korupcijos prevencija, 

pateikta aktuali informacija, 

akcentuojant svarbiausius 

Bibliotekoje vykdomos prevencinės 

veiklos aspektus, aptariant kylančius 

klausimus; sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

Surengtas bent 1 mokymo 

renginys korupcijos prevencijos 

temomis  

3. Priminimas Bibliotekos 

darbuotojams, turintiems pareigą 

teikti privačių interesų 

deklaraciją, apie būtinybę 

pateikti šią deklaraciją; 

rekomendacijų pateikimas 

darbuotojams dėl deklaracijų 

pildymo 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

2023 metų II ir 

III ketvirčiai; 

naujai 

priimtiems 

darbuotojams 

– per vieną 

mėnesį nuo jų 

darbo sutarties 

įsigaliojimo 

Darbuotojams laiku primenama apie 

prievolę pateikti privačių interesų 

deklaraciją; pateikiamos 

rekomendacijos dėl deklaracijų 

pildymo 

Teisingai užpildytos ir laiku 

pateiktos privačių interesų 

deklaracijos 



Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

4. Patikrinimas, ar Bibliotekos 

darbuotojai, privalantys pateikti 

privačių interesų deklaracijas, 

jas pateikė ir tinkamai užpildė 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

patikrinimas 

2023 m. 

birželio mėn., 

naujai priimtų 

darbuotojų – 

po mėnesio 

nuo jų 

priėmimo į 

pareigas 

Patikrinama, ar darbuotojai pateikė 

deklaracijas; visos pateiktos 

deklaracijos yra patikrinamos, ar jos 

teisingai užpildytos 

Privačių interesų deklaracijų 

pateikimo ir atnaujinimo 

kontrolė, siekiant darbuotojų 

viešųjų ir privačių interesų 

suderinamumo, užtikrinant, kad 

sprendimai būtų priimami 

nešališkai, pirmenybę teikiant 

viešiesiems interesams 

5. Informacijos apie įvykdytus 

viešuosius pirkimus viešinimas 

Bibliotekos interneto svetainėje 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

viešuosius 

pirkimus, 

bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius 

Nuolat Užtikrinamas skaidrus ir racionalus 

viešųjų pirkimų organizavimas ir 

vykdymas 

Užtikrintas viešųjų pirkimų 

skaidrumas, pateikta informacija 

apie įvykdytus viešuosius 

pirkimus 

6. Sudaryta galimybė Bibliotekos 

darbuotojams vidiniu 

informacijos apie pažeidimus 

teikimo kanalu informuoti apie 

pastebėtas korupcinio pobūdžio 

veikas, užtikrinant pranešėjo 

anonimiškumą ar asmens 

konfidencialumą 

Bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius; 

darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

Nuolat Bibliotekos interneto svetainėje 

sudaryta galimybė vidiniu 

informacijos kanalu informuoti apie 

Bibliotekoje pastebėtas korupcinio 

pobūdžio veikas; sumažinta tokių 

veikų pasireiškimo rizika 

Sumažinta tolerancija korupcijai; 

įvertinti gauti pranešimai, jų 

pagrįstumas, imtasi priemonių 

mažinti korupcinio pobūdžio 

veikų riziką 

7. Korupcijos pasireiškimo, 

organizuojant Bibliotekos kasos 

darbą ir atliekant kasos 

operacijas, tikimybės vertinimas 

Įstaigos vadovas  Iki 2023 metų 

III ketvirčio 

pabaigos 

Įvertinta korupcijos pasireiškimo 

tikimybė organizuojant Bibliotekos 

kasos darbą ir atliekant kasos 

operacijas, identifikuoti galimi 

korupcijos rizikos veiksniai, 

nustatytos jiems šalinti taikytinos 

konkrečios korupcijos prevencijos 

priemonės 

Parengta korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

vertinimo ataskaita, sumažinta 

korupcijos rizikos veiksnių 

pasireiškimo tikimybė 



Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

8. Bibliotekos kasos darbą 

reglamentuojančių dokumentų 

bei kitų korupcijos prevencijos 

srities teisės aktų parengimas 

ir/ar pakeitimas, atsižvelgiant į 

antikorupcinio vertinimo išvadas 

Darbuotojas, 

vykdantis 

kasininko 

funkcijas 

Ne vėliau kaip 

per mėnesį nuo 

korupcijos 

pasireiškimo 

tikimybės 

vertinimo, jei 

įvertinus 

tikimybę, bus 

nustatytas 

poreikis 

tobulinti kasos 

darbo 

organizavimą  

Pagal atliktą antikorupcinį teisės 

aktų vertinimą atlikti įvertintų teisės 

aktų pakeitimai 

Sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių pasireiškimo tikimybė 

9. Rašytinio kreipimosi į STT dėl 

informacijos apie asmenį, 

siekiantį eiti atitinkamas 

pareigas Bibliotekoje, 

pateikimas 

Dokumento 

projekto 

rengėjas, einantis 

administratoriaus 

pareigas 

Esant 

poreikiui, 

Korupcijos 

prevencijos 

įstatymo 

nustatyta 

tvarka 

Gauta informacija padės užtikrinti, 

kad Bibliotekoje dirbtų tik 

nepriekaištingos reputacijos ir kitus 

specialiuosius reikalavimus 

atitinkantys asmenys 

Sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

10. Siekiant mažinti Bibliotekos 

darbuotojų neteisėtų ar 

netinkamų veiksmų atlikimo 

riziką, Bibliotekos darbuotojams 

pateikiama informacija apie tai, 

dėl kokių veiksmų, 

pažeidžiančių teisės aktų 

nuostatas, Bibliotekos 

direktorius gali imtis Darbo 

kodekse nustatytų priemonių dėl 

darbo pareigų pažeidimo 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą; 

bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius  

2023 m. III 

ketvirtis 

Paaiškinta, koks Bibliotekos 

darbuotojų elgesys, veiksmai ar 

neveikimas yra netoleruotinas; 

akcentuota, su kokiais netinkamais, 

neteisėtais veiksmais nesitaikstoma. 

Tokiu būdu mažinama Bibliotekos 

darbuotojų neteisėtų veiksmų 

pasireiškimo rizika 

Pateikta Bibliotekos 

darbuotojams skirta informacija 



Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

11. Spaudinių parodos 

antikorupcijos tema parengimas 

ir eksponavimas 

Vartotojų 

aptarnavimo ir 

informacinių 

išteklių skyriaus 

vedėjas 

2023 m. 

lapkričio mėn., 

pažymint 

Tarptautinę 

antikorupcijos 

dieną 

Darbuotojams pateikiama konkreti 

literatūra korupcijos prevencijos 

tema ir suteikiama galimybė ją 

perskaityti 

Sumažinta korupcijos rizikos 

veiksnių kilimo tikimybė; 

išugdytas darbuotojų 

antikorupcinis sąmoningumas 

12. Skundų, pranešimų ir kitos 

gautos informaciją dėl galimų 

korupcijos atvejų ištyrimas 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

Teisės aktuose 

nustatytais 

terminais 

Nustatomi korupcijos atvejai, 

užtikrinamas darbuotojo 

atsakomybės neišvengiamumas 

100 proc. ištirti visi gauti 

skundai, pranešimai ir kita gauta 

informacija 

13. Bibliotekos interneto svetainės 

skyriuje „Korupcijos 

prevencija“ atnaujinama 

informacija apie Bibliotekoje 

patvirtintas korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemones ir 

jų įgyvendinimą  

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos 

kūrimą; 

bibliotekinių 

procesų 

automatizavimo 

inžinierius 

Informacija 

atnaujinama ne 

vėliau kaip per 

5 darbo dienas 

nuo 

Bibliotekoje 

priimtų teisės 

aktų, susijusių 

su korupcijos 

prevencija, 

įsigaliojimo 

arba per 5 

darbo dienas, 

įgyvendinus 

korupcijos 

prevencijos 

priemonę  

Užtikrinamas Bibliotekos veiklos 

skaidrumas, paviešinant 

informaciją apie Bibliotekoje 

patvirtintas korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimo priemones ir jų 

įgyvendinimą  

Įvykdytos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 

18 d. nutarimo Nr. 480 „Dėl 

Bendrųjų reikalavimų valstybės 

ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms 

aprašo patvirtinimo“ nuostatos 

dėl informacijos viešinimo apie 

korupcijai atsparios aplinkos 

kūrimo priemones ir jų 

įgyvendinimą 

14. Esant būtinybei, Korupcijos 

prevencijos 2023 metų 

veiksmų planas papildomas 

naujomis priemonėmis, 

pakoreguojami kiti su 

korupcijos prevencija susiję 

Bibliotekos dokumentai 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos 

kūrimą 

Pagal poreikį Veiksmingas Korupcijos 

prevencijos 2023 metų veiksmų 

planas ir kiti su korupcijos 

prevencija susijęs dokumentai 

Užtikrinamas Korupcijos 

prevencijos 2023 metų veiksmų 

plano ir kitų su korupcijos 

prevencija susijusių Bibliotekos 

dokumentų veiksmingumas 



 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojai Vykdymo 

laikas 

Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

15. Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos korupcijos 

prevencijos 2024 metų veiksmų 

plano projekto parengimas 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

Iki 2023 m. 

gruodžio 20 d. 

Taikoma korupcijos prevencijos 

politika ir įgyvendinamos korupcijos 

rizikos mažinimo priemones 

Įgyvendintos Lietuvos 

Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo nuostatos, 

mažinama korupcijos 

pasireiškimo tikimybė  

16. Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos korupcijos 

prevencijos 2023 metų veiksmų 

plano vykdymo analizės 

atlikimas; plano įgyvendinimo 

ataskaitos parengimas 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijai 

atsparios 

aplinkos kūrimą 

Iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

Atlikta Druskininkų savivaldybės 

viešosios bibliotekos korupcijos 

prevencijos 2023 metų veiksmų 

plano įgyvendinimo stebėsena, 

atlikta šio plano vykdymo analizė; 

parengta plano įgyvendinimo 

ataskaita 

Užtikrinamas Lietuvos 

Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo nuostatų 

įgyvendinimas 

 

________________________________________ 

 

 


